A truce  
for a year  
is con-  
cluded  
about  
August 1  
(July 23).

<sup>1</sup> This was Sancho the Strong. He was on his way to the siege of Loches when he received the news (Hoved. iii. 253). This would therefore have been before June 13. The date, however, usually assigned for the death of Sancho VI. is June 27.

<sup>2</sup> *Tailleburch*, C.D.S.; *Tailleburch*, B.

<sup>3</sup> "*In una vesperata*," and before July 22 (Hoved. iii. 257).

<sup>4</sup> *et pace*, B.D.S.; *et de pace*, C.

<sup>5</sup> *præterquam ab*, C.D.S.; *postquam*, B.

<sup>6</sup> *rebus cum*, C.R.S.; *rebus præsentibus cum*, B.D.

<sup>7</sup> *recepere*, B.D.S.; *ceperc*, C.

terpolatione malorum, exquirendarum ambitu pecu- A.D. 1194.  
 niarum vehementius excanduit in subditos avaritia  
 principum, dum cogitarent cogitationes magis belli  
 quam pacis, et ad futuros se motus modis omnibus  
 præpararent. Denique in hac re nulla vacavit<sup>1</sup> occasio,  
 et ubi forte occasio vel imaginaria defuit, mera tamen Fiscal ex-  
 per exactores regios ad extorquendum violentia non actions of  
 quievit; illis maxime onera insolita frustra causantibus, Richard  
 qui de superiorum religiosa indulgentia principum ab and Philip  
 omni exactione seculari immunes et liberi esse solebant, from  
 viri scilicet religiosi. Et memoratorum<sup>2</sup> quidem regum the church.  
 Christianissimi patres præcipui religiosorum patroni et  
 protectores fuisse noscuntur; filios vero minus in hac  
 parte patrissare dolemus. Et quidem rex Anglorum  
 propter inquietam adolescentiam in regni sui primordiis  
 plus formidabatur tanquam immitior princeps futurus.  
 Porro de rege Francorum ob patris memoriam et  
 ætatis teneræ mores innoxios in suis auspiciis meliora  
 sperabantur, atque omne hominum genus imprecabatur  
 illi<sup>3</sup> prospera. At cum a partibus Orientis, ut supra  
 memoratum est, ad propria remcasset, implacabili  
 odio regis Anglorum in virum alterum mutatus est,  
 et tanquam se de illo in propriis ulturus subditis, fere  
 omnibus, et maxime religiosis clericisque, gravis appa-  
 ruit. Rex vero Anglorum de captivitate reversus, Deo  
 propitio, mitior inventus est. Unde venerabilis Johan- Saying of  
 nes Lugdunensis archiepiscopus,<sup>4</sup> qui ipso forte tempore John of  
 in Angliam venerat, cum Lundoniis constitutus sederet Poitiers,  
 cum viris honoratis, et plurimi coram eo de proprii Arch-  
 principis duritia quererentur: "Nolite," inquit, "sic bishop of  
 " loqui: dico enim vobis, quia<sup>5</sup> rex vester in compara- Lyons, as  
 to the two  
 kings.